
V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME
CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL /oPLjia-ti

l —fipu-sjSobral-CE, 30 de agosto de 2017.

À Comissão Permanente de Licitação
Sobral-CE
Empresa proponente: V & M SERVIÇOS EM GERAL LTDA- ME
CNPJ: 13.533.809/0001-20
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, N°55
DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE.

a»on

Ref.: TOMADA DE PREÇOS N° 015/2017-SECOMP/CPL

Prezados Senhores

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para execução das obras
objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° 015/2017-SECOMP/CPL, pelo

preço global de R$ 24.887,61 (Vinte quatro mil, oitocentos e oitenta e sete
reais e sessenta e um centavos), com prazo de execução de 45 (quarenta e
cinco) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos
comprometemos a assinar o contraio no prazo determinado no documento de
convocação, indicando para esse fim o Sr.Leodione Machado Ribeiro, Carteira
de Identidade n°.20076457936 expedida em 24/08/2010, Órgão Expedidor

SSP-CE e CPF n°067.645.703-70, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60
(sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as
condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente
A

ÇÍLSl.fAl fVlM JVJUCU) P ~

\J V & M SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME

r
Oil rvA iryvu ,yú>l ikraÍTJ

Leodione Machado Ribeiro
Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70
CNPJ: 13.533.809/0001-20

-Wv, WUjk/t 1

Rodrigo Moreira de Araujo

Engenheiro Civil
CREA: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

hCNPJ: 13.533.809/000120
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE

FONE/FAX: (88) 3614 9283
CEP: 62.114 000

/
/

/
i1

§



V & M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME
4"

pPI312- zPLANILHA DESCRITIVA ORÇAMENTARIA
%EMPRESA: V & M SERVKOS EM GERAL I,T1)A - ME

CNP.T:13.533.809/01)01-20
OBttA: REFORMA DA CAPELA K CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO NO CEMITÉRIO DO DISTRITO BK JORDÃO
MUNICÍPIO:SOBRAL- CE

0O<? —t
y

Vb
TAftfcL.TOMADA DE PREÇOS N° 01SttO17-SKC.OMP/CTL

DAT.V30 08/2017.

VALOR
UNITÁRIO (RM

ITEM ÕÓSlP. DESCRIÇÃO DOSSERVIÇOS UNI) TOTAL m
OIUNTÍDADK

1 SERVIÇOS PUEMMINARES R$548,52

PLACA PADRÃO PE Q13K.V TIPO BANNFKU C4341 R$320.713.00M2 R$173,57

1.OCAÇ.ÃO DA OURA - KXECl ÇÂO DE GABARITOCl6301,2 RS3,09 KS27.S)M2 9.00
2 MOVIMENTO DE TERRA RSt.060,37

ESCAVAÇÃO MECAN. CAMPO ABERTO EM TERRA EXCET'O ROCIIA ATÉ.3M2.1 Cl267 R$7,304,22 R$1.73M3
ATERRO C COMPACTAÇÀO MECÂNICA E CONTROLE. MA T DE AQUISIÇÃO

RKATKRRO OCOMPACTÀÇÃO IMANUAL SCONTROLE, MATERIAL DA VALA

2.2 C0328 M3 20.70 RSLWi KSLQ06.43

KS46.Ó42J C292I M3 RSH.634.01
FUNDAÇÕES K ESTRUTDKAS3 RS2.617.24

C00543.1 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA AROAMASSADA R$213,27 k$f)00,0»M3 4,22

C26663,2 VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO RS45.05M3 R$750.75U.06

ALVENARIA DE TIJOU) CERÂMICO FURADO (9x19x19)on CARGAMASSA MISTA DE CAL1UDRATADA ESP - 20 CJIí3.3 CG074 K$262.57RS49.73M2 5.28

3.4 Cl399 FORMA PJLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA. ESP." I2ww UTIL. ?X R$53.75 R$158.33M2 2.84
C4151 DE AÇO CA 50.603.5 R$5,41 R$779,64,144,11KG
C0838 CONCRETO PATDR.. KK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO3.6 RS213.13 R$26,210,12M3

3,7 C0843 CONCRE TO P/VJI3R., FCK 23 MPa COM AGREGADO ADQUIRI DO R$445,441.79 RS248.8SM3
4 PAREDES K PAINÉIS RS1.097.72

oMAUNARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19>*i*i CAR(3AMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA FSP.: l()cm

(1:2:81_ _CG0734,1 M2 38,94 RS2X.19 RS3 .097.72.

5 ESQUADRIAS E FERRAGENS RS2.968.43
5.1 CJ987 PORI A INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOI.HA (0.80X 2.H»m R$362,18 R$362.18L00UN
5A'" C1981 PORTA INTERNA DE CEDRO IJSA COMPLETA DUAS FO< ,HAS Q 40X 2.10)m R$560,73 R$L121.46UN 2.00
5;. CTMM VORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA DUAS FOLHAS (2.00X 2.10*» R$649,23 R$649.23UN 1.00.

CUBOGÒ ANTi-CHlIVA (50x40>jm C ARO. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3
SOLEIRA DE GRANITO L- I5ctn

5,3 C0804 2.00 RSSS.66M2 R$44,33

5,4 C2284 R$47,16M KS52,400.90
AUZAR (GUARNIÇÃO DE MADEIRAC00425.5 47.2 U RS197.77M RS4.I9

5.6 Cl 408 FORRAMENTO OU 1)A3 ENTE DE MADEIRA RS50L97-Ví RS2I.2723.60
6 REVESTIMENTO RSL642.29

6.1 C0776 CUAP1SCO ÇV ARGAMASSA DE CIMENTO V. AREIA S:PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP, 5inm P P:\KF.DH
KEBOCO CVACABAMEN IXLUSO.C, ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA K ADITIVO
IMPERMEAf IIí,IZ.AN‘TL TRAÇO LL5 ltSP-5 mm___ _

R$246,10M2 RS3.1677.88

C21106.2 77,88 RS1.334.86M2 RS17.14

CERÂMICA ESMALTADA Ci ARO. PRF.-FABRIGADA ACIMA DE 30x30inn (900cm1) - PEL?.'PE1-4 - IV PAREDE6,3 C4445 R$61.33M2 RS51J11.20

7 COBERTURA RSL464.71
C44667.J COBERTURA TEUIA CERÂMICA (RIPA. CAIBRO. UNHA) R$1,372.54RS3L6316,81M2

7.2 C0387 HEIRA E DICA FM TELHA COLONIAL R$5.62 RS92.17M 16.40
8 PISOS RS1.583.79

C30258,1 PISO MORTO CONCRETO FCK T3.5MP.1CPREPARO K LANÇAMENTO R$700.40M3 R$289.42ML
REGULARIZAÇÃO DE BASE Cl ARGAMASSA CIMENTO li .AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3* ESP- 3cm8.2 C21X1 R$392,90M2 RSI3.0I30.20

CERÂMICA ESMALTADA CVAKG, PRÉTABIHCADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm1) - PE1-5/PKM - ?! PISO
KKJUNTAMENTD O ARG. PRÊ-FABRÍCADA. JUNTA ENTRE 6mm E I Omni EM CERÂMICA. ACIMA DE 30x30
(900 cm-) lí PORCELANATOS (PAR EDE/PJSOI......

C300I8.3 R$441,63R$49.079.00M2
cm8.4 C2828 R$4.7910,20 R$48,86M2

INSTAI AÇÕES ELÉTRICAS9 RS2.9(JS,4S

ELETROD17TO P\rC ROSC. T) 25tnm (3/4Cl 186 R$305,20R$5.4556.00M
CAIXA DE LIGAÇÃO EM CHAPA AÇO ESTAMPADA. 3MX3". 4,tN2<>.4>l\4,f9,2 C0621 R$24,437.00UN RS3.49

9.3 C0479 DUCHA E ARRUELA DE AÇO GAI .V, D 20mm q/4") RS15.66P.AR R$0.8718.00
9.4 CURVA P/l-LETRODUTO PVC ROSC. P 25mm (3/4>l)Cl 020 RS23,5?RS3.377.00UN

DlSJ UNTOR MONOPOLAR F.M QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A9.5.....0093 R$81.271R$11,617,00UN
9. DISJUN TOR MONOPOI AR EM Ql'ADRO DK DISTRIDUIÇAO 20A0095 RSIL6IRS1I.611.00UN
9.'/ C4377 R$553.00CABO EM PVC H100V 2.5 «inr J 73.00M R$3.16

9.X C0554 CABO EM PVC 1000V 4MM3 RS256.80RS4.2X60,00M
9.9 1NTERRUP TOR UMA TECLA SIMPLES I0A 250VCl 494 RS8.27L'N R$8.271,00

INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V9.10 C1479 R$12,39R$12.591.00UN
9.11 Cl709 R$17,40LUVA P. ELLTRODIUQ PVC ROSC, D~ 25mm (3/4") UN RSL1615,00

I.l íMINÁRIA VLX lORESCENTE COMPLETA C-!2 LÂMPADAS DE 40W9.12 C1666 R$63,083.00 RS189.24UN
PROJETOR DE ALUMÍNIO, d LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO E FOI'‘OCTLULX ATÉ 400W9.13 C2045 R$352.25 R$704,30UN 2,001

LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATE 250W (SUBS ITIUIÇÃO)9.14 CI771 KS120.30R$24,065.00UN
REATOR DE PARTIDA P LÂMPADA V-ÿOR DE MERCÚRIO A1E IQOQW9.15 R$69,9?C2106 R$349,75UN 5.00
CÉLULA EO TOI- l.ÉTRICA IV LÂMPADA ATI/ 2SOW9.16 C1029 R$170.80R$34.165,00líN

IQUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 6 PIMSÒES, S/BAR RAMENTO9.17 C2078 RS39.47R$39.471.00UN
9.18 R$24,60TOMADA UNIVERSAL HIA 250VC2493 UN RS8.2Q3,00

1(1 PINTURA R$3,960.74

EMASSAMENTO PE PAREDES ÍNI ERN.AS 2 DEMÃOS CVMASSA UM PVA10,1 Cl 208 R$266,56M2 RS7.5335.40
LSUVSSAMENTO Dl- I-SQ17\DR1AS DE MADEIRA P.TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS10.2 C1.206 R$267,46M2 R$9.29128,79

LVTliX DUAS DEMÃOS LM PAREDES EXTERNAS SMASSA10.3 CÍ614 RSl.351,2?M2 RS10.50128.691
LAIliX ACRÍLICO I RES DEMÃOS íiM PAREDES INTERNAS S MASSA10.4 C4167 R$1.132.83RS11,6297.49M2
ESMALTE PCAS DEMÃOS IM ESQUADRIAS DE FERRO10.5 Cl 279 R$76.02R$17.934.24M2
ESMALTE DUAS DEMÃOS KM ESQUADRIAS DK MADEIRA10.6 Cl 2X0 R$295.96M2 R$10,2828,79

PIXllíRA PITSO A DASH LATEX ACidlJCO. TITO "NOVACOIU10.7 CI9I0 RSS70.66;RSI0,4954.40M2
»1VERSOS11 KS134.55:

II.1 LIMPEZA GERAL R$134.55IT628 R$4,7928.09M2
[RS19.9X6,84TOTAL GERAL XEM RPI

R$4.900,77BDI(2432%)

TOTAL CEKAL COM BDI R$24.887.61

AACNPJ:13.533.809/0001-20
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, Na55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE
FONE/FAX: (88) 3614-9283

CEP: 62.114-000

sU
••

/

.

í



V&M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ME

£ A
< 3

0
EMPRESA: V & M SERVIÇOS EM GERAL LTDA-ME
CNPJ: 13.533.809/0001-20
OBRA: REFORMA DA CAPELA E CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO NO CEMITÉRIO DO DISTRITO DE JORDÃO
MUNICÍPIO: SOBRAL - CE

;
P O

!> —5

% 5-

TOMADA DE PREÇOS N° 015/2017-SECQMP/CPL

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

VPRAZOSESPECIFICAÇÃO DOS
SERVIÇOS

ITEM (%) TOTAIS (R$)15 DIAS 30 DIAS 45 DLAS
RS% RS RS% %

SERVIÇOS PRELIMINARES RS683.021 100,00% 0,00% R$0,00 0,00% RS0,00 100,00% R$683,02
lMOVIMENTO DE TERRA2 í00.00% R$1.320,37 0,00% RS0,00 R$0,000,00% 100,00% R$1.320,37 It

FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS3 100,00% RS3 25S,99 -HL0,00% 0,00%R$0,00 R$0,00 RS3.258.99100,00%
PAREDES E PAINÉIS R$683,444 50,00% R$683,44 50,00% 0,00% RSO.OO R$1.366,88100,00%
ESQUADRIAS E FERRAGENS5 RSO.OO0,00% 0,00% R$0,00 R$3,696,29100,00% 100,00% R$3.696,29 ;

REVESTIMENTO6 R$2.044,93R$0,000,00%; 100,00% .R$0,000,00% 100,00% R$2.044,98
ICOBERTURA7 0,00% R$1.823,86RSO.OO 0,00%100,00% R$0,00 100,00% R$1,823,86

PISOS8 0,00% RSQ,00 100,00% R$1.972,14 0,00% R$0,00 R$1,972,14100,00%
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS9 R$905,4125,00% 75,00% R$2.716,23 R$0,000,00% 100,00% R$3.621,64

10 PINTURA íRSO.OO0,00% 0,00% R$0,00 R$4.931,91100,00% 100,00% RS4.931,91
DIVERSOS11 R$0,000,00%; 0,00% RSO.OO 1 00,00% RS167,54 RS167,54100,00%

SIMPLES 27,53% R$6.851,23 37,13% R$9.240,64 35,34% RS8,795,74 R$24.887,61100,00%

ACUMULADO R$6.851,2327,53% 64,66% R$16.091,87 100,00% R$24.887,61

;

í/
hi. j

i

UDOKíMVP
Leodione Machado Ribeiro

Sócio-Admisitrador
CPF: 067.645.703-70

Í2ÇN
AAJ

Rodrigo Moreira de Araújo
Engenheiro Civil
Crea: 39413-D

\
V

CPF: 916.092.753-49

CNPJ: 13.533.809/0001-20
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, ATS5

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL-CE
FONB/FAK: (88) 3614-9283

(.. CEP: 62.114-000



V & M SERVIÇOS EM GERAL LTDA - ' .

TOMADA DE PREÇOS N" 015/2017-SECOMP/CPL | m j
EMPRESA: V & M SERVÍCOS EM GERAL LTDA- ME

CNPJ: 13.533.809/0001-20

*%*•*+>jOBRA: REFORMA DA CAPELA E CONSTRUÇÃO DE DEPÓSITO NO CEMITÉRIO DO DISTRITO DE JORDÃO

[ DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - 24,52%

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO

1- ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO (PREÇO DE VENDA DO SERVIÇO)

1- IMPOSTOS (I)

1.1- COFINS

1.2 - PIS

1.3 - ISS

1.4 - CPRB (Contribuição Previenciária sobre a Receita Bruta)

3,00%

0,65%

2,00%

4,50%

10,15%

III - PARCELAS INCIDENTES SOBRE CUSTO

2 - LUCRO (L) 6,16%

3 - GARANTIA (G) 0,40%

4 - RISCO (R) 0,97%

S- SEGURO (S) 0,40%

6 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 0,59%

II! - CÁLCULO OO B.D.I.

B D I =((((l+(AC+S+RtG))x{l+OF)x(l+l)) / (l-l))-l) x 100

B D!= 24,52 %

7]
nln :

J_rQnJO>V jj).
Leodione Machado Ribeiro

-""I) ...r vRodngo Moreira de Araújo

Engenheiro Civil

Crea: 39413-D

CPF: 916.092.753-49

Sócio-Admisitrador

CPF: 067.645.703-70

é /CNPJ: 13.533.809/0001-20
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO LUZARDO DE AZEVEDO, N°55

DISTRITO: APRAZÍVEL

CIDADE: SOBRAL CE

FONE/FAX: (88) 3614 9283
CEP: 62.114-000

/

A"-i

]

l


